
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 232 Jueves 26 de septiembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 51787

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
40

24
3

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE CIENCIA, INNOVACIÓN Y UNIVERSIDADES

40243 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General del Centro
de Investigaciones  Energéticas,  Medioambientales  y  Tecnológicas
(CIEMAT). Objeto: Servicios de limpieza de instalaciones nucleares y
radiactivas del CIEMAT-Madrid. Expediente: 276.516.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección General  del  Centro de Investigaciones Energéticas,
Medioambientales y Tecnológicas (CIEMAT).

1.2) Número de identificación fiscal: Q2820002J.
1.3) Dirección: Avda. Complutense 40.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28040.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913466432.
1.10) Fax: 913466427.
1.11) Correo electrónico: contratacion@ciemat.es
1.12) Dirección principal: http://www.ciemat.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cT4TgOp82f8%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Investigación, Desarrollo e Innovación.

4.  Códigos  CPV:  90900000  (Servicios  sanitarios  y  de  limpieza)  y  90910000
(Servicios  de  limpieza).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Servicios de limpieza de instalaciones nucleares y
radiactivas del CIEMAT-Madrid.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Mejoras: UTPR (Ponderación: 15%).
9.2) Precio ofertado (Ponderación: 65%).
9.3) Cursos de formación actualizada (Ponderación: 9%).
9.4) Manual de operación del servicio (Ponderación: 11%).

10. Fecha de adjudicación: 17 de junio de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 1.

12. Adjudicatarios:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 232 Jueves 26 de septiembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 51788

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
40

24
3

12.1) Nombre: GD Energy Services SAU.
12.2) Número de identificación fiscal: A46103594.
12.3) Dirección: Avenida de las Cortes Valencianas, nº 58, Sorolla Center, local

10.
12.4) Localidad: Valencia.
12.6) Código postal: 46015.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 217.990,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: CIEMAT.
16.1.2) Dirección: Avenida Complutense 40.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28040.
16.1.6) País: España.
16.1.10) Dirección de internet: http://www.ciemat.es

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

16.4.1) Nombre: Centro de Investigaciones Energéticas Medioambientales y
Tecnólogicas.

16.4.2) Dirección: Av. Complutense 40.
16.4.3) Localidad: Madrdi.
16.4.5) Código postal: 28040.
16.4.6) País: España.
16.4.9) Correo electrónico: contratacion@ciemat.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2019-181145. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (28 de febrero
de 2019).

17.2) ID: 2019/S 045-103218. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (5 de
marzo de 2019).

17.3) ID: 2019-181145. Anuncio de Licitación publicado en BOE (13 de marzo
de 2019).

18. Fecha de envío del anuncio: 23 de septiembre de 2019.

Madrid, 23 de septiembre de 2019.- El Director General del Ciemat, Carlos
Alejaldre Losilla.

ID: A190052646-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-09-25T16:32:02+0200




